

**Lucrări de raparții  
curente a drumului L230 -  
Hîjdieni-Cajba (sat.  
Hîjdieni, rnul Glodeni,  
str.Ștefan cel Mare și  
Sfînt). Plombarea gropilor**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 416 680,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                   |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|
|        |                             |                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu            |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                                 |
|        |                             | <b>1. Sector Stefan cel Mare si Sfint 3 pina la iesirea din sat (Latime 6,0 m)</b>                     |      |                                       |                                       |                                   |
| 1      | DI158B                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm     | m2   | 209,7000                              | 466,656<br>95,007                     | 97 857,804<br>19 922,943          |
|        |                             | <b>Total Sector Stefan cel Mare si Sfint 3 pina la iesirea din sat (Latime 6,0 m) Inklusiv salariu</b> |      |                                       |                                       | <b>97 857,804<br/>19 922,943</b>  |
|        |                             | <b>2. Sistemul rutier</b>                                                                              |      |                                       |                                       |                                   |
| 2      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm     | m2   | 428,2000                              | 348,129<br>67,879                     | 149 068,692<br>29 065,655         |
| 3      | DI158B                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm     | m2   | 84,7000                               | 466,654<br>95,007                     | 39 525,619<br>8 047,083           |
|        |                             | <b>Total Sistemul rutier Inklusiv salariu</b>                                                          |      |                                       |                                       | <b>188 594,311<br/>37 112,738</b> |

| 1 | 2 | 3                                    | 4        | 5 | 6 | 7          |
|---|---|--------------------------------------|----------|---|---|------------|
|   |   | Прямые затраты                       | Lei      |   |   | 286 452,10 |
|   |   | CA (ПЗ) * 24 %                       | 24,00 %  |   |   | 13 688,56  |
|   |   | Total ПЗ+CA                          | 100,00 + |   |   | 300 140,66 |
|   |   | Cheltuieli de regie (Total) * 13,2 % | 13,20 %  |   |   | 39 618,57  |
|   |   | Total Total+CR                       | 100,00 + |   |   | 339 759,23 |
|   |   | Beneficiu (Total) * 2,2 %            | 2,20 %   |   |   | 7 474,70   |
|   |   | Total Total+B                        | 100,00 + |   |   | 347 233,93 |
|   |   | TVA (Total) * 20 %                   | 20,00 %  |   |   | 69 446,79  |
|   |   |                                      |          |   |   | 416 680,72 |
|   |   | Total deviz:                         |          |   |   |            |
|   |   | Inclusiv salariu                     |          |   |   | 57 035,67  |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de raparții curente a  
drumului L230 - Hîjdieni-Cajba (sat.  
Hîjdieni, rnul Glodeni, str.Ștefan cel  
Mare și Sfînt). Plombarea gropilor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 416 680,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |        |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 489,8710 | 116,43 | 57 035,681       |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |        | <b>57 035,67</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                                          |    |         |           |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|----|---------|-----------|-------------------|
| 1. | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina       | t  | 96,6414 | 1 900,00  | 183 618,660       |
| 2. | 23203226001101 | Bitum                                                    | t  | 0,4335  | 13 500,00 | 5 852,250         |
| 3. | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam. | m3 | 4,3356  | 0,10      | 0,434             |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |         |           | <b>189 471,35</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                               |      |         |        |                  |
|----|---------------|-----------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3                          | h-ut | 36,1300 | 35,00  | 1 264,550        |
| 2. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm           | h-ut | 44,8280 | 700,00 | 31 379,600       |
| 3. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro                      | h-ut | 44,8280 | 100,00 | 4 482,800        |
| 4. | 2952270004033 | Topitor de bitum                              | h-ut | 5,7808  | 50,00  | 289,040          |
| 5. | 2952500005008 | Tractor pînă la 80 cp                         | h-ut | 5,7808  | 200,00 | 1 156,160        |
| 6. | 3410540005603 | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 3,6130  | 380,00 | 1 372,940        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |         |        | <b>39 945,08</b> |

|                                      |          |            |
|--------------------------------------|----------|------------|
| Прямые затраты                       | Lei      | 286 452,10 |
| CA (ПЗ) * 24 %                       | 24,00 %  | 13 688,56  |
| Total ПЗ+CA                          | 100,00 + | 300 140,66 |
| Cheltuieli de regie (Total) * 13,2 % | 13,20 %  | 39 618,57  |
| Total Total+CR                       | 100,00 + | 339 759,23 |
| Beneficiu (Total) * 2,2 %            | 2,20 %   | 7 474,70   |
| Total Total+B                        | 100,00 + | 347 233,93 |
| TVA (Total) * 20 %                   | 20,00 %  | 69 446,79  |

**Total deviz:**

**416 680,72**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de raparții curente a drumului  
L230 - Hîjdieni-Cajba (sat. Hîjdieni, rnul  
Glodeni, str.Ștefan cel Mare și Sfînt). Plombarea  
gropilor

Investitor Președintele Raionului Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                            | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                    |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Sector Stefan cel Mare si Sfint 3 pina la iesirea din sat (Latime 6,0 m)</b>                 |      |                                        |                      |                        |
| 1      | DI158B                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm | m2   |                                        |                      | 466,656<br>95,007      |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                         | h-om | 0,8160                                 | 116,43               | 95,007                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                           | m3   | 0,0060                                 | 0,10                 | 0,001                  |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina                                                | t    | 0,1610                                 | 1 900,00             | 305,900                |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                              | t    | 0,0006                                 | 13 500,00            | 8,099                  |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                | h-ut | 0,0650                                 | 700,00               | 45,500                 |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                               | h-ut | 0,0500                                 | 35,00                | 1,750                  |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                   | h-ut | 0,0080                                 | 50,00                | 0,400                  |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                              | h-ut | 0,0080                                 | 200,00               | 1,600                  |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                           | h-ut | 0,0650                                 | 100,00               | 6,500                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                      | h-ut | 0,0050                                 | 380,00               | 1,900                  |
|        |                             | <b>2. Sistemul rutier</b>                                                                          |      |                                        |                      |                        |
| 2      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2   |                                        |                      | 348,129<br>67,879      |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                         | h-om | 0,5830                                 | 116,43               | 67,879                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                           | m3   | 0,0060                                 | 0,10                 | 0,001                  |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina                                                | t    | 0,1150                                 | 1 900,00             | 218,500                |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                              | t    | 0,0006                                 | 13 500,00            | 8,099                  |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                | h-ut | 0,0600                                 | 700,00               | 42,000                 |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                               | h-ut | 0,0500                                 | 35,00                | 1,750                  |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                   | h-ut | 0,0080                                 | 50,00                | 0,400                  |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                              | h-ut | 0,0080                                 | 200,00               | 1,600                  |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                           | h-ut | 0,0600                                 | 100,00               | 6,000                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                      | h-ut | 0,0050                                 | 380,00               | 1,900                  |
| 3      | DI158B                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm | m2   |                                        |                      | 466,654<br>95,007      |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                         | h-om | 0,8160                                 | 116,43               | 95,007                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                           | m3   | 0,0060                                 | 0,10                 | 0,001                  |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina                                                | t    | 0,1610                                 | 1 900,00             | 305,900                |
|        | 23203226001101              | Bitum                                                                                              | t    | 0,0006                                 | 13 500,00            | 8,097                  |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                | h-ut | 0,0650                                 | 700,00               | 45,500                 |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3                                                                               | h-ut | 0,0500                                 | 35,00                | 1,750                  |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum                                                                                   | h-ut | 0,0080                                 | 50,00                | 0,400                  |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp                                                                              | h-ut | 0,0080                                 | 200,00               | 1,600                  |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro                                                                           | h-ut | 0,0650                                 | 100,00               | 6,500                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                      | h-ut | 0,0050                                 | 380,00               | 1,900                  |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.